АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2012 г. № 918
О внесении изменений и дополнений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных Комитету по развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск

 В целях приведения Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по
развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск, утвержденных
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от
27.06.2011 № 483 (в редакции постановления от 19.10.2011 № 837) в соответствие с
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от
09.10.2012 № 867 «О повышении заработной платы работникам муниципальных
учреждений, финансируемых из бюджета ЗАТО г.Североморск», администрация
муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Изложить в новой редакции приложение № 1 и приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений, подведомственных Комитету по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск, утвержденных постановлением администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 27.06.2011 № 483.
 2. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с момента опубликования
настоящего постановления и распространяется на правоотношения с 01.10.2012.
 3. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете
«Североморские вести».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
И.Г. Долгушина

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 22.10.2012 № 918

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов), ставок заработной платы работников

 учреждений по соответствующим профессиональным
квалификационным группам

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальный
размер
оклада

(рублей)

Профессиональная квалифицированная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель, инспектор по учѐту, кассир,
паспортист, секретарь, табельщик

2 274

2 квалификационный
уровень

 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

2 573

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Секретарь руководителя, инспектор, диспетчер,
техники всех специальностей и наименований

2 722

2 квалификационный
уровень

Заведующий складом.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

3 052

3 квалификационный
уровень

Начальник хозяйственного отдела.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться I внутридолжностная
категория

3 410

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Инженеры различных специальностей и
наименований, бухгалтер, экономист, юрист,
юрисконсульт, специалист по кадрам,
специалист по защите информации, эксперт

4 068

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться II внутридолжностная
категория

4 189

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться I внутридолжностная
категория

4 547

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

5 086

5 квалификационный
уровень

Главные специалисты: в отделах, отделениях,
мастерских; заместитель главного бухгалтера

5 564

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела                           4 248

2 квалификационный
уровень

Главный (техник, механик, диспетчер и др.) 5 146

Примечание:
1. Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников,

отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим
профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом
Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих».

___________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 22.10.2012 № 918

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

Минимальный
размер
оклада,
в руб.

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 095

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 154

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 334

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 453

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 692

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 992

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 291

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 590

Примечание:
1. Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников

осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным
квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ
от 29.05.2008 № 248Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих».

___________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009